Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Secunda, si preter volu[n]tatem parentum intrauerint monasterium: an p[er] eos inde possint extrahi? Sic: infra annum [et] diem: si sint infra annos discretionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Deuotis & Causa. Hoc ea dividitur in duas partes. In prima parte dicitur quod sacrum velame non debet virgibus imponi nisi in die Epiphaniarum, vel in aliis paschalibus, et in natalibus apostolorum: vel nullum in articulo mortis: sicut de baptismo contingit: ne sine hoc misere recessat a seculo. In secunda parte dicitur quod episcopi viduas velare non debent.

Secunda ibi: Cuidas enim. Et intelligi tur hoc de velo confraternitatem virginibus datum: ut xvii. die acutus. Quod autem sequit ideo ad spiritus plenum est: et satis patet.

A Et Epiphanius, qd^o diebus imponi v.

Celum tamen est qd^o in talibus solennitatibus tantum impo-

natur: potest tamē

quolibet die domi-

nico imponi: eis de-

tempore odi. c. i.

D In aliis: in

tota septimana pa-

scall.

E II pontificum

nullius. Sed ipsa-

met ab altari reci-

pierat: vi. xxvij. qd^o

i. viduas que. Tel-

repiatas a sacerdo-

te: vi. i. ea. vidua.

Quidam tamē ex-

horto capi. dicebat

qd^o nec epo nec piet-

ter posset impo-

nere velum vidua.

XXXII oportet para-

qd^o merito capi. per-

latum. nam ibilum

dicitur qd^o velia in-

poluit: sed qd^o impo-

nere simili aut: si-

milii non ob: extra

qui de vel. vobis.

contulit: nam in-

telligunt illud de

velo: id est de ve-

ste: qd^o est hoc ap-

pare quod dicuntur

in eadem decreta.

qd^o non fuerit pro-

fessa: cum tamen per illud velum intelligatur quis profi-

teri: cum sit velum professionis. Iohann.

Biblio-

tilla. 03

et fer-

gena-

ria.

Deuotis virginibus ni-
si aut in epiphaniarum
die, aut in aliis paschalibus,
aut in apostolorum natalibus
sacrum velamen minime impo-
natur: nisi fossilis sicut de
baptismo dicti est graui lan-
guore correptis. Ne autem fine
hoc munere de seculo exante,
implosoibus non negetur.

Cuidas autem velare pon-
tificum nullus attente.

Tempus quoq; conferatio-

nis eaz similiter obseruantur.

Cnde Grego. in Registro.

Contra sextagelimum etan-

iae annum virgines non con-

ferentur.

Incruciales fieri abba-
tissas vehementissime
prohibemus. Nullam igitur

fraternitas tua nisi feragenar-

iam virginem cui vita atq; re-
mores hoc exegrit, velari
permittat.

Item ex concilio Carthagin-

ensi tertio.

Sanctimoniales te am-

num quadragesimum

non velentur.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res populum non salutent.

Item pius papa.

Contra xxi. annus virgines

non conferentur.

Placuit vt ante viginti
quinq; annos nec dia-
cones ordinarentur: nec virge-
nes conferentur: et vt lecto-
res pop

Q Ehis hō. hoc questio dividitur in tres partes: in quaram puma probatur q̄ pater potest filii parvuli de monasterio extrahere si ei minor. xiii. annos: et filii si est minor. xiiij. annos s̄. nō. Scholai velamē. Terribili: hac authortate. Joan. de fan.

C. Calu Dic po-

E his vero q̄ pater volūtate parentū rōsuram vel religiosas fratrem suscepit, sic defi- nitur in. x. concil. Tole.

C. L osura vel vestis religio- fani minoritate suscepit, a pa- rente. R̄ita fieri potest.

Si in alibet minori era- te vel religiosus debet vestē vel tonsurā in utroq; sexu filii, autrūs, aut ambo parentes dederint forte, aut nolentibus, aut ne sc̄ientibus felice luceauerit no mor vilium in filiis abdicauerint: fed vel coram se, vel corā episcopo, pa- lamq; in cōcūm cōdēm filios talia habere permitteant: ad secularem reuertit habitum si ipsi quandoq; penti? non licet: sed coniuncti q̄ tonsu- ram aut religiosam vestem al- quādo habuerint, non ad reli- gionis cultum habituq; reu-

Alium
relio. a **C. De his.** hic
non int̄ḡ. si pater vel tuorū possit renocare filium qui in-
gressus est religionē. Dic ergo: aut pater est presens, an pof-
t. aut absens. Si presens, pofea non potest contradic-
re argu. iiii. dī. si ferme. Si absens est, vñq; ad annū
renocar. et diem eum renocare potest. j. c. iij. ita fame vñ ife an-
nouit, nec peccat pater renocando filium: nec filius
peccat obediendo magis patri q̄ vñ oco: quia hoc facit au-
tōtūtate canonis.

Si in qualibet. **C. Ta** hoc ca. diuidit in duas par-
tes. In prima parte b̄z q̄ parentes filii vel filia in
minoritate possunt a monasterio renocare: nisi in duo-
bus casib⁹: quoz pumas est q̄h ambo parentes vel vñq;
est filii vel filia monasterii obtulerit. Sed si quādo
eis nolentibus vel ne sc̄ientibus habitum luceauerint: et
statim cum fuerint, non reclamauerint, unde fita ce-
lo pofea habitu defuerint, super pot comoniti deten-
ti monasterii renocari. In secunda parte dictū q̄ parentes
nob̄z filios monasterie trare nisi vñq; ad. mīj.
annū: cēnde si ponit intrā aterinū: et postea habitu di-
miserint, per excommunicacionem redire compellantur.
Secunda pars incipit ibi: parentibus. Et nota q̄ filio
la mater superest, in cuius potestate est fratum ad obla-
tionem: vt dicit Hugo. vñ. s. e. questio. i. quicunq; secue-

Niter p̄ parentes sup̄ crest.

b **R**eligionis debet vestē. hoc fratum ad feminā.

c **V**el tonsurā. doc fratum ad filium.

d **A**ut vñus. Cū vñi tantū habet. Sed nunquid si

vñus parente obtulit, alter potest eu renocare? Argu.

e **N**ec q̄l q̄ omnes

ranguit tē. C. de aus-

to. p̄. l. vñ. t. k. e.

vñ. vñ. c. a. j. Dic tñ

poteſt q̄l pater co-

lenſit, q̄l mater nō Mater

poteſt cum renocare non re-

rei nū vñs dicere vocar a-

q̄l que sit in poteſt religio-

ſtar: marij vñ patrē ſuus

tria q̄l q̄l ad huius apē-

calum. vñ. s. e. que oblatu-

sione. j. c. h.

e **F**oile. Sup-

ple z filii p̄ſerit

poteſt adulatā etatē.

f **A**ur nolenti-

bus. Suppli aur

si volentibus tē.

g **N**on mor. i.

intrā annū dī. vñ. Mor

j. c. primo. Ultor. Varia

i. q̄l cito p̄ſerit. Ma- con

ponit. ff. ad terciū. Plebit.

l. i. S. cofellim. Uel

mor. i. intra mētem

vñ. q. j. coflar. Uel

di mor. i. q̄l cito sic

xix. qd. il. mulier.

C. quomodo et q̄l

ludex. ab eo. Itē ali-

quādo vñq; ad de-

cem dies. q. q. vñ. q̄l ista di-

tione. z ca. anterie. crone

run. Alter mor. i. mor.

ad diu. mīce. ff. addē

de re in. a. dī. Itē p̄ſerit

aliquando extendi no. per

tur vñq; ad tridū: vñ. xxij. dist. c. i. circa p̄m. er. lxxix. dī. Bar. ir

nullus. Item quandoq; ponit p̄o quādōcūns: vñ. ff. si lq̄m.

cer. p̄. l. i. Nec miraſi hec dictio mor. quandoq; nō nullū.

ampliatur: quia hec dictio oū, quandoq; reſtrīguntur: C. de ap-

vi. xlii. dist. lectio. z. xv. dī. de persona

b **A**d quartūdecūm. Et ſi ſolū partia p̄ſa poſt eūdem

quārtūdecūm annū ſtū ad religionē ingrefit. 3o. B. i. L.

D. Uella. **C. Calu** hoc ca. diuidit in duas partes. ſi quis

in prima parte b̄z or p̄uella intra duodecūmū nuatō,

anno ſi parentes vel tuorū authortate facū velamē. C. de

ſuſcepit, poſſum. ſtāmē parentes vel tuorū eā renocare. trāſac-

Si ho per annū z dī. duodecūmādō tacērī, vñterius et in. l.

neceſpi nec ipſa pumas affumpt. pofitif poterit mūra- tuorū

re: quod intelliguntur de puela poſt duodecūmū annū. de ad-

3o. ſeſa parte b̄z. q̄l puer vel puela poſt annos puer- mītu. z

farū ſubrium fac̄tēperit, no poſſunt a parentib⁹ re-

uerari. ſeſa pars incipit ibi. Si vero.

l. impre-

ſuella. nondū dī capaz ſeſa T.

rator.

k **A**t ſi annū. Niſi in longe ſit monasterii. vñ intra F. 8. m.

hoc tēpū no poſſit inueniri: ſunc manū ſpanū habet ſic. et

bitargu. xvij. qd. ii. ſi que inco ſtāmē. b. tamen dicit q̄l Bal. L.

hoc factū ſit atā ſi o poſt accidere. et ſic ſit parente ſuoz

noſtū ſuoz filie, ſi ſit mūramē ſuoz renocat. xxiij. qd. ii. no. ff. fo-

muler. decretalē in dat annū: vñ extra de regi. ſig. li. mat.

Causa. xx.

Secunda pars.

Anno Sed a quo tempore currit annus iste? Videlicet quod a temporis anno pater posse sciencie: ut videlicet anno. Sed ad tempore admissum a natione: ut extra de conceit. perebeat et eccl. non vacans. religio quia due titulam. Uel nunquid erit continuum, ita quod renoceretur ignoranti. De his qui nota infra genero: credo quod incipiat a tempore quando invenire argu. xvii. per cursum. si quis inco- rre.

a. Recipia. ut ergo pertinuerit ad legitimam etate. ut extra de despo. impub. de illis.

b. In fortiori etate. post annos pubertatis.

c. Continuitus.

d. Nec anno.

e. Nec anno.

f. Nec anno.

g. Nec anno.

h. Nec anno.

i. Nec anno.

j. Nec anno.

k. Nec anno.

l. Nec anno.

m. Nec anno.

n. Nec anno.

o. Nec anno.

p. Nec anno.

q. Nec anno.

r. Nec anno.

s. Nec anno.

t. Nec anno.

u. Nec anno.

v. Nec anno.

w. Nec anno.

x. Nec anno.

y. Nec anno.

z. Nec anno.

aa. Nec anno.

bb. Nec anno.

cc. Nec anno.

dd. Nec anno.

ee. Nec anno.

ff. Nec anno.

gg. Nec anno.

hh. Nec anno.

ii. Nec anno.

jj. Nec anno.

kk. Nec anno.

ll. Nec anno.

mm. Nec anno.

nn. Nec anno.

oo. Nec anno.

pp. Nec anno.

qq. Nec anno.

rr. Nec anno.

ss. Nec anno.

tt. Nec anno.

uu. Nec anno.

vv. Nec anno.

ww. Nec anno.

xx. Nec anno.

yy. Nec anno.

zz. Nec anno.

aa. Nec anno.

bb. Nec anno.

cc. Nec anno.

dd. Nec anno.

ee. Nec anno.

ff. Nec anno.

gg. Nec anno.

hh. Nec anno.

ii. Nec anno.

jj. Nec anno.

kk. Nec anno.

ll. Nec anno.

mm. Nec anno.

nn. Nec anno.

oo. Nec anno.

pp. Nec anno.

qq. Nec anno.

rr. Nec anno.

ss. Nec anno.

tt. Nec anno.

uu. Nec anno.

vv. Nec anno.

ww. Nec anno.

xx. Nec anno.

yy. Nec anno.

zz. Nec anno.

aa. Nec anno.

bb. Nec anno.

cc. Nec anno.

dd. Nec anno.

ee. Nec anno.

ff. Nec anno.

gg. Nec anno.

hh. Nec anno.

ii. Nec anno.

jj. Nec anno.

kk. Nec anno.

ll. Nec anno.

mm. Nec anno.

nn. Nec anno.

oo. Nec anno.

pp. Nec anno.

qq. Nec anno.

rr. Nec anno.

ss. Nec anno.

tt. Nec anno.

uu. Nec anno.

vv. Nec anno.

ww. Nec anno.

xx. Nec anno.

yy. Nec anno.

zz. Nec anno.

aa. Nec anno.

bb. Nec anno.

cc. Nec anno.

dd. Nec anno.

ee. Nec anno.

ff. Nec anno.

gg. Nec anno.

hh. Nec anno.

ii. Nec anno.

jj. Nec anno.

kk. Nec anno.

ll. Nec anno.

mm. Nec anno.

nn. Nec anno.

oo. Nec anno.

pp. Nec anno.

qq. Nec anno.

rr. Nec anno.

ss. Nec anno.

tt. Nec anno.

uu. Nec anno.

vv. Nec anno.

ww. Nec anno.

xx. Nec anno.

yy. Nec anno.

zz. Nec anno.

aa. Nec anno.

bb. Nec anno.

cc. Nec anno.

dd. Nec anno.

ee. Nec anno.

ff. Nec anno.

gg. Nec anno.

hh. Nec anno.

ii. Nec anno.

jj. Nec anno.

kk. Nec anno.

ll. Nec anno.

mm. Nec anno.

nn. Nec anno.

oo. Nec anno.

pp. Nec anno.

qq. Nec anno.

rr. Nec anno.

ss. Nec anno.

tt. Nec anno.

uu. Nec anno.

vv. Nec anno.

ww. Nec anno.

xx. Nec anno.

yy. Nec anno.

zz. Nec anno.

aa. Nec anno.

bb. Nec anno.

cc. Nec anno.

dd. Nec anno.

ee. Nec anno.

ff. Nec anno.

gg. Nec anno.

hh. Nec anno.

ii. Nec anno.

jj. Nec anno.

kk. Nec anno.

ll. Nec anno.

mm. Nec anno.

nn. Nec anno.

oo. Nec anno.

pp. Nec anno.

qq. Nec anno.

rr. Nec anno.

ss. Nec anno.

tt. Nec anno.

uu. Nec anno.

vv. Nec anno.

ww. Nec anno.

xx. Nec anno.

yy. Nec anno.

zz. Nec anno.

aa. Nec anno.

bb. Nec anno.

cc. Nec anno.

dd. Nec anno.

ee. Nec anno.

ff. Nec anno.

gg. Nec anno.

hh. Nec anno.

ii. Nec anno.

jj. Nec anno.

kk. Nec anno.

ll. Nec anno.

mm. Nec anno.

nn. Nec anno.

oo. Nec anno.

pp. Nec anno.

qq. Nec anno.

rr. Nec anno.

ss. Nec anno.

tt. Nec anno.

uu. Nec anno.

vv. Nec anno.

ww. Nec anno.

xx. Nec anno.

yy. Nec anno.

zz. Nec anno.

aa. Nec anno.

bb. Nec anno.

cc. Nec anno.

dd. Nec anno.

ee. Nec anno.

ff. Nec anno.

gg. Nec anno.

hh. Nec anno.

ii. Nec anno.

jj. Nec anno.

kk. Nec anno.

ll. Nec anno.

mm. Nec anno.

nn. Nec anno.

oo. Nec anno.

pp. Nec anno.

qq. Nec anno.

rr. Nec anno.

ss. Nec anno.

tt. Nec anno.

uu. Nec anno.

vv. Nec anno.

ww. Nec anno.

xx. Nec anno.

yy. Nec anno.

zz. Nec anno.

aa. Nec anno.

bb. Nec anno.

cc. Nec anno.

dd. Nec anno.

ee. Nec anno.

ff. Nec anno.

gg. Nec anno.

hh. Nec anno.

ii. Nec anno.

jj. Nec anno.

kk. Nec anno.

ll. Nec anno.

mm. Nec anno.

nn. Nec anno.

oo. Nec anno.

pp. Nec anno.